
Dokument med oplysninger om forsikringsprodukt

Selskab: Gouda Rejseforsikring, del af Gjensidige Forsikring,
dansk filial af Gjensidige Forsikring ASA

Produkt:  

Med dette produktark får du et overblik over dækningerne på vores forsikring. Produktarket er ikke en
fuldstændig beskrivelse af hvad og hvordan forsikringen dækker, og det tager ikke hensyn til dine individuelle
behov og ønsker. Det er din police og dertilhørende forsikringsbetingelser, som udgør den endelige aftale med
os. På www.gouda.dk kan du altid se forsikringsbetingelserne for vores forsikring.

Hvilken form for forsikring er der tale om?
Forsikringen supplerer, en for virksomheden normal dansk erhvervsansvarsforsikring. Forskringen kan tegnes
af, Gouda Rejseforsikring godkendte rejsebureauer/-arrangører,  herunder filialer i Danmark og  incoming
operatørers filialer i udlandet, der ikke er selvstændige juridiske enheder. Derudover gælder forsikringen som
lovpligtig ansvarsforsikring for forsikringsformidlere.

Udvidet ansvarsforsikring for rejsebureauer
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Hvad dækker den?

Basisdækninger

! Person- og tingskader
! Evakuering
! Eftersøgning
! Lovpligtig ansvarsforsikring for 

forsikringsformidlere

Tilvalg

STANDARD
Formuetab og erstatningsansvar
(efter afrejsen)

PLUS
Formuetab og erstatningsansvar 
(før afrejsen)

Varslede strejker

Hvad dækker den ikke?

" At en rejse på grund af sikredes 
forhold/forretningsførelse, herunder 
sikredes fx konkurs, ikke kan på- 
begyndes eller gennemføres som 
forudsat eller aftalt med kunden.

" At et flyselskab ikke kan gennemføre 
sædvanlig ruteplan pga. manglende 
backup i tilfælde af tekniske prob- 
lemer, der er udenfor flyselskabets 
kontrol fx fabrikationsfejl.

" Sikredes indregnede fortjeneste eller 
driftstab.

" At sikrede har påtaget sig et 
videregående ansvar end, hvad der 
følger af almindelige erstatnings- 
regler.

Er der nogen begrænsninger i 
dækningen?

# Det er en forudsætning, at sikrede i 
henhold til eller efter en analogi til 
Lov om pakkerejser er ansvarlig for 
fejlen/manglen.

# Dækningen, Lovpligtig ansvars- 
forsikring, dækker subsidiært i forhold 
til anden ansvarsforsikring, som 
forsikringstageren måtte have tegnet.



# Der gælder forskellige selvrisici for de 
dækningerne.

Hvor er jeg dækket?

! Forsikringen dækker forsikrede der opererer fra kontor i Danmark (herunder Færøerne og
Grønland) og hvis rejserne udgår fra Norden og er producerede i Danmark (herunder
Færøerne og Grønland) eller som underleverandør for udenlandske arrangørers
pakkeprodukter i egenskab af incoming operatør.

Hvilke forpligtelser har jeg?

• Du skal sikre dig, at oplysningerne i policen er korrekte

• I tilfælde af en skade skal du altid kontakte os hurtigst muligt

• Du er forpligtet til at fremskaffe og afgive de oplysninger, der er nødvendige for, at vi kan
afgøre, om skaden er dækningsberettiget.

Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du betaler præmien årligt forud, svarende til et realistisk forventet antal pax for hver af de af
forsikringen omfattede sikrede og den betales senest på ikrafttrædelsestidspunktet via
bankoverførsel, kreditkort eller girokort.

Hvornår starter og slutter dækningen?

Forsikringen træder i kraft den dato, som vi aftaler med dig. Forsikringen gælder for et år ad
gangen og fortsætter, hvis den ikke skriftlig opsiges af dig eller os med mindst 1 måneds varsel til
forsikringsperiodens udløb. 

Hvordan opsiger jeg aftalen?

• Forsikringen, for hver af de sikrede fortsætter, indtil den, af sikrede eller Gouda Rejseforsikring, 
opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

• Hvis du ikke godkender en evt. forhøjelse af præmien eller skærpelse af 
forsikringsbetingelserne, skal du underrette Gouda herom inden 14 dage efter Goudas 
underretning om din evt. præmieforhøjelse eller ændring af forsikringsbetingelserne, hvorefter 
forsikringen ophører pr. den dato, præmieforhøjelsen ellers ville træde i kraft,

• Kontakt Gouda hvis du ønsker opsige forsikringen.
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